АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2017                                г. Енисейск                                         №1066-п

О внесении изменений  в постановление администрации Енисейского района  от 01.10.2013  № 1073-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Система социальной поддержки граждан Енисейского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 N 474-п " Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации ", Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района края от 01.10.2013. N 1073-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Система социальной поддержки граждан Енисейского района »  (далее - Постановление)  следующие изменения:

-раздел 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
-приложение № 1 к приложению к Постановлению «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Енисейского района» изложить в новой редакции  (приложение № 2);

-приложение № 2 к приложению к Постановлению «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение № 3);

-в приложении № 4.1. к приложению к Постановлению:

-раздел 1 изложить в новой редакции (приложение № 4);

-приложение №2 изложить в новой редакции (приложение № 5).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной сфере   В.А.Пистер.

3. Постановление вступает в силу со дня   размещения на официальном информационном Интернет- сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава   района                                                                                  С.В.Ермаков

                                                                                   Приложение № 1

                                                                                   к  постановлению

                                                                                   администрации Енисейского

                                                                                   района от             №

                                                                                   Приложение
к постановлению администрации                                                                                                  Енисейского района
от            №
Муниципальная программа Енисейского  района

«Система социальной поддержки граждан Енисейского района»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Система социальной поддержки граждан Енисейского района  (далее – муниципальная программа)

	Основание для

разработки

муниципальной

программы

	ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Распоряжение администрации Енисейского района  об утверждении перечня муниципальных программ Енисейского района от 30.08.2013 № 466-р;

Постановление администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель муниципальной

Муниципальной              п программы
	Управление социальной защиты населения администрации Енисейского района Красноярского края (далее по тексту Управление)

	Соисполнители муниципальной

Муниципальной              п  программы
	Управление социальной защиты населения Енисейского района Красноярского края  (далее по тексту Управление).

Администрация Енисейского района Красноярского края

МКУ «Управление образования Енисейского района»

ОМСУ муниципальных образований, входящих в состав Енисейского района

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	1. Повышение качества и доступности социальных услуг.
2. Выполнение полномочий, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами Красноярского края в области социальной защиты населения.

	Цели

муниципальной

программы

	Полное и своевременное исполнение переданных                     государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки.

Повышение качества и доступности предоставления услуг по социальному обслуживанию.

	Задачи

муниципальной

программы

	 1.Повышение уровня, качества и доступности  социального обслуживания граждан.
      2. Выполнение обязательств Енисейского района  по созданию условий для повышения качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности, создание благоприятных условий для функционирования института семьи.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	      Программа реализуется в период с 2014 по 2030 годы без деления на этапы

	Перечень целевых показателей и

показателей

результативности

программы
	     Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период  утвержден в приложении №1 к паспорту муниципальной программы

	Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	       Общий объем средств на реализацию программы из средств  федерального, краевого и районного бюджетов за период  с 2017 по 2019 гг.  составил      103 651,8    тысячи рублей, в том числе:

в 2017 году –   37 108,2 тысяч рублей;

в 2018 году –   33 271,8 тысяч рублей;

в 2019 году –   33 271,8 тысяч рублей.

из них:
из средств федерального  бюджета за период  с 2017 по 2019

71,1  тысяч рублей, в том числе:

в 2017 году – 71,1 тысяч рублей;
из средств  краевого бюджета за период с 2017 по 2019 гг. -    93 219,3 тысяч рублей:

в 2017 году -    33 469,3 тысяч рублей;

в 2018 году -    29 875,0 тысяч рублей;

в 2019 году -    29 875,0 тысяч рублей.

из средств районного бюджета за период с 2017 по 2019 гг.      9 424,0 тысяч рублей, в том числе:

в 2017 году -   3 182,8,6 тысяч рублей;

в 2018 году -   3 120,6  тысяч рублей;

в 2019 году -   3 120,6  тысяч рублей.

из внебюджетных источников за период с 2017 по 2019 гг.   937,4 тысяч рублей, в том числе:

в 2017 году -   385,0 тысяч рублей;

в 2018 году -   276,2 тысяч рублей;

в 2019 году -   276,2 тысяч рублей.

Приложение № 2
к постановлению

администрации Енисейского

района от                          №

Приложение №1

к муниципальной программе «Система социальной поддержки граждан Енисейского района»
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Енисейского района

	Статус
(государственная программа,
подпрограмма)
	Наименование
программы,
подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

	первый

год
планового периода
	второй

год
планового периода
	Итого на очередной год и плановый период

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа
	Система социальной поддержки граждан  Енисейского района
	всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	37108,2
	33271,8
	33271,8
	103651,8

	в том числе по ГРБС

	024
	X
	X
	X
	2877,6
	2877,6
	2877,6
	8632,8

	803
	 Х
	 Х
	Х
	33602,6
	29875,0
	29875,0
	93352,6

	808
	X
	X
	X
	243,0
	243,0
	243,0
	729,0

	внебюджетные источники

	385,0
	276,2
	276,2
	937,4

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	X
	X
	X
	X

	33433,2
	30047,2
	30047,2
	93527,6

	в том числе по ГРБС

	ГРБС
	803
	X
	 Х
	Х
	33048,2
	29771,0
	29771,0
	92590,2

	[image: image1.png]

	внебюджетные источники

	X
	X
	X
	385,0
	276,2
	276,2
	937,4

	Подпрограмма 2
	Выполнение полномочий, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами Красноярского края в области социальной защиты населения.

	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	X
	X
	X
	X
	3675,0
	3224,6
	3224,6
	10124,2

	в том числе по ГРБС

	ГРБС
	803
	X
	X
	X
	554,4
	104,0
	104,0
	762,4

	ГРБС
	808
	X
	X
	X
	243,0
	243,0
	243,0
	729,0

	ГРБС
	024
	X
	X
	X
	2877,6
	2877,6
	2877,6
	8632,8

           Руководитель  УСЗН                                                                                                                                   С.С. Никитина
Приложение № 3
к  постановлению
администрации Енисейского

района  от                 №

Приложение №2

к муниципальной программе «Система социальной поддержки граждан Енисейского района»

    Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	Очередной финансовый
год
	первый год
планового периода
	второй год
планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа
	Система социальной поддержки граждан Енисейского района
	Всего
	37108,2

	33271,8
	33271,8
	103651,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	71,1
	0,0
	0,0
	71,1

	краевой бюджет
	33469,3
	29875,0
	29875,0
	93219,3

	внебюджетные источники
	385,0
	276,2
	276,2
	937,4

	бюджеты муниципальных образований
	3182,8
	3120,6
	3120,6
	9424,0

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг
	Всего
	33433,2
	30047,2
	30047,2
	93527,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	33048,2
	29771,0
	29771,0
	92590,2

	внебюджетные источники
	385,0
	276,2
	276,2
	937,4

	бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Выполнение полномочий, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами Красноярского края в области социальной защиты населения.

	Всего
	3675,0
	3224,6
	3224,6
	10124,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	71,1
	0,0
	0,0
	71,1

	краевой бюджет
	421,1
	104,0
	104,0

	629,1

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований
	3182,8
	3120,6
	3120,6
	9424,0

	юридические лица

            Руководитель УСЗН                                                                                                                            С.С. Никитина
Приложение № 4
к постановлению
администрации Енисейского

района от                  №

Приложение № 4.1

к муниципальной программе Енисейского района

«Система социальной поддержки граждан Енисейского района»
Подпрограмма 1 «Повышение качества и доступности социальных услуг»
1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Повышение качества и доступности социальных услуг.

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	Система социальной поддержки граждан Енисейского района

	Муниципальный заказчик
	Администрация Енисейского района,  Управление социальной защиты населения администрации Енисейского района

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Управление социальной защиты населения администрации Енисейского района, (далее по тексту Управление).

	Цель и задачи подпрограммы
	Цель:

- Повышение уровня качества и доступности социального обслуживания, создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

Задачи:

- Обеспечение доступности и качества услуг социального обслуживания,  оказываемых в соответствии  с муниципальным заданием.

	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы
	Удельный вес детей – инвалидов, проживающих в семьях, получивших реабилитационные услуги в муниципальном учреждение социального обслуживания населения, к общему  числу  детей-инвалидов, проживающих  на территории Енисейского района __34% к 2019 году.

Охват граждан пожилого возраста и инвалидов всеми видами социального обслуживания на дому (на 1000 пенсионеров) 35 ед. ежегодно.

Удельный вес обоснованных жалоб на качество предоставления услуг к общему количеству получателей данных услуг в календарном году, не более  0,1%.

Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления услуг не менее    90%;

Доля граждан, получивших услуги в учреждениях социального обслуживания населения Енисейского района, в общем числе граждан, обратившихся за их получением  99,7% ежегодно до 2019 года.

Показатели результативности представлены в приложении 1 к паспорту программы.

	Сроки реализации

подпрограммы
	2014– 2030 годы без деления на этапы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем средств на реализацию подпрограммы за период  с 2017 по 2019 г.г. составляет 93 527,6 тысяч рублей, в том числе:

в 2017 году -   33 433,2   тыс. рублей;

в 2018 году -   30 047,2  тыс. рублей;

в 2019 году -   30 047,2  тыс. рублей;

из них:

из средств краевого бюджета за период с 2017 по 2019 гг. –      92 590,2    тысяч рублей:

в 2017 году – 33 048,2 тысяч рублей;

в 2018 году – 29 771,0 тысяч рублей;

в 2019 году – 29 771,0 тысяч рублей;

внебюджетные источники 2017 по 2019 гг. –         937,4 тысяч рублей,

в том числе:

в 2017 году – 385,0 тысяч рублей;

в 2018 году – 276,2 тысяч рублей;

в 2019 году – 276,2 тысяч рублей.

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Контроль за ходом реализации подпрограммы осуществляет Управление;

Контроль за целевым и эффективным использованием средств краевого бюджета осуществляется службой финансово-экономического контроля Красноярского края, Счетной палатой Красноярского края;

Контроль за целевым и эффективным использованием средств районного   бюджета осуществляется главным распорядителем в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Енисейского района.

Текущий контроль за исполнением программных мероприятий, а также подготовки и предоставления отчетных данных возлагается на отдел экономического развития администрации Енисейского района.

                                                   Приложение № 5

                                                    к постановлению

                                                    администрации Енисейского

                                                    района от                  №

Приложение № 1
к  подпрограмме «Повышение качества и доступности социальных услуг населению района», реализуемой в рамках муниципальной программы Енисейского района «Система социальной поддержки граждан Енисейского района»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств, предусмотренных в районном бюджете на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении) количество получателей

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
год
	2018

год
	2019

год
	Итого

	Цель подпрограммы:

	33433,2
	30047,2
	30047,2
	93527,6
	Уровень удовлетворённости граждан качеством и доступностью получения социальных услуг с 96% в 2015 году до 99% к 2019 году.

	Повышение уровня качества и доступности социального обслуживания населения, создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий

	Задача 1: обеспечение доступности и качества услуг социального обслуживания, оказываемых в соответствии с муниципальным заданием

	33048,2
	29771,0
	29771,0
	92590,2

	1.1.Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в том числе: Предоставление субсидий районного бюджета муниципальному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальной услуги.

Субсидии бюджетному учреждению на иные цели.
	 803
	803
	1002
	0340001510
	610
	23998,7
	20721,5
	20721,5
	65441,7

	    1.2 Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения (в соответствии с Законом края от 20.12.2005 №17-4294 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания населения")

	803
	803
	1006
	0340075130
	120
	8212,0
	8282,0
	8282,0
	24776,0

	Значение суммарной оценки качества финансового менеджмента, на уровне не менее 4 баллов

	803
	803
	1006
	0340075130
	240
	837,5
	767,5
	767,5
	2372,5

	ГРБС: Управление социальной защиты населения
	803
	803

	33048,2
	29771,0
	29771,0
	92590,2

	Внебюджетные источники

	385,0
	276,2
	276,2
	937,4

Руководитель УСЗН Енисейского района                                                                                                                С.С.Никитина